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令和２年度の認可保育所等の定員について 

 

令和２年度については、認可保育所等の定員の確保を引き続き図る必要があります。

平成３０年度に既存施設に対し定員拡大、施設整備に関する調査を実施したところ、

定員改定の意向がある施設は、２施設（７０人増）でした。これにより令和２年度の

認可保育所等の総定員は、下記のとおり、現在から７０人増の５，８６４人となる見

込みです。 

 

記 

 

令和２年度の定員改定・新設施設一覧 

 施設名 
R元年度 

定員(人) 

増減数 

(人) 

R2年度 

定員(人) 
備考 

１ 認定こども園光幼保園 
65  

(110) 

10  

(10)  

75  

(120) 

老朽化による移転新築

に伴う定員増。( )内は

1号こどもを含む。 

２ 浜山第３保育園(仮称) －  60  60  認可保育所の新設 

 定員改定・新設施設の計 65  70  135   

 全体 計 5,794  70  5,864   

 

報告 子１ 


